
 

 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 

Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA 

SC GESTIONE ACQUISTI E TECNICO PATRIMONIALE 

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 162 DEL 22.03.2024 

 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO:  Nuova adesione alla Convenzione ARCA_2019_120, Lotto n. 3, per la 

proroga di due contratti di lavoro interinale nel profilo di Assistente 
Tecnico Livello C. CIG derivato: B34D44CBF7. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 335  DEL 10/10/2024



 

_________________________________________________________________ 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
Premesso che ARIA Spa ha comunicato ad ATS Brescia l’avvenuta attivazione della 
Convenzione ARCA_2019_120 relativa ai Servizi di fornitura di personale compreso 
personale temporaneo, che vede quale aggiudicatario l’RTI composto da Randstad 
Italia Spa (mandataria), Manpower Srl (mandante) e Gi Group Spa (mandante); 
Premesso, altresì, che nell’ambito della sopra menzionata Convenzione 
ARCA_2019_120, ATS Brescia è stata abilitata relativamente al Lotto n. 2 
(Categorie D e Ds profilo sanitario del CCNL comparto sanità) per un massimale 
riservato di € 343.858,92 ed al Lotto n. 3 (Categorie C, D e Ds profilo 
tecnico/amministrativo del CCNL comparto sanità) per un massimale riservato di € 
318.011,17; 
Precisato che con Decreto D.G. n. 497 del 11.08.2023 ATS Brescia ha aderito alla 
Convenzione in oggetto al fine di procedere all’attivazione di n. 3 contratti di lavoro 
interinale nel profilo di Assistente Tecnico a tempo determinato per un periodo di 12 
mesi e per un importo complessivo di euro 109.880,98 (Iva esclusa) pari ad € 
110.236,93 (Iva compresa); 
Rilevato che con Decreto D.G. n. 591 del 29.09.2023 ATS Brescia, tramite l’agenzia 
per il lavoro Gi Group Spa, ha attivato un contratto di somministrazione lavoro ex 
D.Lgs. n. 81 del 15.06.2015 con la Sig.ra Karla Njela nel profilo di assistente 
tecnico, assegnandola al Dipartimento P.I.P.S.S. per n. 36 ore settimanali, con 
decorrenza stimata dal 18.10.2023 per un periodo di un anno; 
Rilevato, altresì, che con successivo Decreto D.G. n. 135 del 11.03.2024, l’Agenzia 
ha attivato un contratto di somministrazione lavoro con il Sig. Marco Novellino nel 
profilo di assistente tecnico assegnato al Dipartimento P.I.P.S.S., per n. 36 ore 
settimanali, con decorrenza stimata dal 18.03.2024 e per un periodo di 10 mesi; 
Preso atto che, con nota mail del 12.09.2024, agli atti della SC Gestione Acquisti e 
Tecnico Patrimoniale, il Direttore del Dipartimento P.I.P.S.S. ha esternato la 
richiesta, avallata dalla Direzione Strategica, di procedere alla proroga del contratto 
di lavoro somministrato della Sig.ra Karla Njela per un periodo di 10 mesi, dal 
25.10.2024 al 24.08.2025 e del Sig. Marco Novellino per un periodo di 10 mesi, dal 
18.01.2025 al 17.11.2025; 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla proroga dei due contratti di lavoro 
somministrato in essere per un periodo di 10 mesi ciascuno, per un importo 
complessivo di € 67.874,88 (Iva esclusa), pari ad € 68.074,62 (Iva compresa), 
come di seguito rappresentato: 

Interinale       Mesi 

     proroga

Costo lavoro  

intero periodo 

  Aggio o margine  

di agenzia  

Totale 

 imponibile 

  Iva 22% 

 solo su  

aggio 

Totale 

 (Iva inclusa) 

Karla Njela 10 € 33.488,02 € 449,42 € 33.937,44 € 99,87 € 34.037,31 

Marco Novellino 10 € 33.488,02 € 449,42 € 33.937,44 € 99,87 € 34.037,31 

 
Preso atto che in data 03.10.2024 è stato emesso l’Ordinativo di Fornitura Neca n. 
1727965468983 per un importo di € 67.874,88 (Iva esclusa), pari ad € 68.074,62 
(Iva compresa); 
Rilevato che l’adesione alle convenzioni non vincola in alcun modo le 
Amministrazioni Pubbliche e/o Enti all’acquisto di quantitativi minimi o 
predeterminati di forniture e/o servizi, bensì dà origine all’obbligo del fornitore di 
accettare, mediante esecuzione, gli ordinativi di fornitura formalizzati dalle 
Amministrazioni Pubbliche e/o dagli enti aderenti, per il periodo di validità della 
convenzione stessa;  



 

_________________________________________________________________ 

 

Richiamato, per tutto quanto qui non espressamente indicato, il contenuto dei 
documenti di gara pubblicati sul sito di ARIA Spa; 
Ritenuto di rinviare la nomina del Direttore dell’esecuzione del contratto per il 
periodo di proroga all’atto dell’approvazione, da parte della SC Gestione e Sviluppo 
delle Risorse Umane, del provvedimento di attivazione dei singoli contratti di 
somministrazione lavoro con l’operatore economico;  
Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto Dott.ssa Elena Soardi non si trova 
in una situazione di conflitto di interesse ex art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 
Vista l’attestazione del Direttore della SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e 
Contabilità, Dott.ssa Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A 

 
a) di aderire nuovamente al Lotto n. 3 della Convenzione ARCA_2019_120 Servizi 

di fornitura di personale compreso personale temporaneo, avente quale 
aggiudicatario l’RTI Randstad Italia Spa-Manpower Srl-Gi Group Spa per la 
proroga del contratto di somministrazione lavoro della Sig.ra Karla Njela per 
periodo di 10 mesi, dal 25.10.2024 al 24.08.2025 e del Sig. Marco Novellino per 
un periodo di 10 mesi, dal 18.01.2025 al 17.11.2025, e per un importo 
complessivo di € 67.874,88 (Iva esclusa), pari ad € 68.074,62 (Iva compresa), 
(CIG derivato B34D44CBF7, CPV 75131100); 

b) di prendere atto dell’emissione del relativo Ordinativo di Fornitura Neca n. 
1727965468983 del 03.10.2024, per un valore di € 67.874,88 (Iva esclusa), 
pari ad € 68.074,62 (Iva compresa); 

c) di dare atto che la copertura economica del presente provvedimento, pari ad € 
68.074,62 (Iva compresa), è garantita dai contributi “Fondi Vigilanza” assegnati 
da Regione Lombardia con Decreto 11066 del 27.07.2022 (Decreto D.G. ATS n. 
477 del 18.08.2022) e Decreto n. 14988 del 05.10.2023 (Decreto D.G. ATS n. 
673 del 08.11.2023) cod. progetto P21 registrati al conto 7901325 Utilizzo 
Fondo Quote Esercizio Prec. da Pubblico; 

d) di dare atto che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento sarà 
registrato con provvedimento a cura del Direttore della SC Gestione e Sviluppo 
delle Risorse Umane; 

e) di rinviare la nomina del Direttore dell’esecuzione del contratto per il periodo di 
proroga all’atto dell’approvazione, da parte della SC Gestione e Sviluppo delle 
Risorse Umane, del provvedimento di attivazione dei singoli contratti di 
somministrazione lavoro con l’operatore economico; 

f) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità 
al D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità della Sezione 
Anticorruzione e Trasparenza del PIAO vigente; 

g) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

h) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed 
ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati 
personali. 

 
Firmata digitalmente 

Dott.ssa Elena Soardi 


